INDICAÇÃO Nº
3821
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as previdências necessárias visando à liberação de recursos para aquisição de veículos e máquinas agrícolas no município de Taquaritinga.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Prefeito Dr. Fulvio Zuppani e faz-se necessária para aquisição de veículos de usos diversos e máquinas agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira e tratores), os quais serão utilizados na manutenção, limpeza e conservação das estradas vicinais na zona rural da cidade, que conta com 59 estradas municipais, com aproximadamentes 700 Km de extensão.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1160085 260913 1512